R E Q U E R I M E N T O  Nº. 294
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Praça Henrique Bokerman, na Vila Nova Botucatu, necessita de uma reforma, como melhoria na sua iluminação, poda de algumas árvores e substituição de alguns outros tipos de árvores, como por exemplo, da espécie leucena, imprópria para aquele local;

CONSIDERANDO que a população vizinha é participativa, sempre ajuda a cuidar da praça, mas solicita melhorias mínimas, como esta reforma e melhoria na iluminação alegando ser passagem de um dos principais acessos à Zona Norte de Botucatu, bem como estar entre duas escolas como o CEVILA e a UNIFAC e ser usado inclusive como local de descanso e praça de alimentação dos funcionários da Prefeitura Municipal e terceirizadas da limpeza pública, que precisam de um local com melhores condições para esta finalidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a reforma da Praça Henrique Bokerman, na Vila Nova Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT